
"Nikt nie rodzi się z nienawiścią do innej osoby ze względu na kolor skóry, pocho-
dzenia lub religii, ludzie muszą się nauczyć nienawidzić, a jeśli mogą nauczyć się 
nienawiści, można ich nauczyć kochać, bo miłość przychodzi bardziej naturalnie 
ludzkiemu sercu niż jego przeciwieństwo "[N. Mandela] 

Trenerzy z Włoch zaprezentowali lekcje tolerancji - metody konceptualizacji kole-

gom z Polski, Cypru, Grecji i Portugalii. Razem dzielili się najlepszymi praktykami i 

pracowali nad stworzeniem własnych pozytywnych przesłań, aby stawić czoła 

kryzysowi migracyjnemu i promowaniu procesu przyjmowania uchodźców. 

Podczas gdy trenerzy pracowali nad metodą pozytywnego przekazu, koordynatorzy 

projektów z organizacji partnerskich omawiali bieżące działania projektowe. 

Omawiane tematy to: opracowywanie lekcji tolerancji za pomocą różnych metod (6 

myślowych kapeluszy, debaty, metody zapytania, metody RADAR i ‘no hate 

speech’), omówienienie kwestionariuszy ewaluacyjnych, a także planu 

rozpowszechniania i działania na kolejne sześć miesięcy. Partnerzy również odbyli 

dyskusję i przedstawili swoje pomysły na temat tworzenia lekcji tolerancji i ich 

wizualnej reprezentacji. Ponadto omawiano zbliżające się spotkanie i przygo-

towanie do fazy testów pilotażowych lekcji tolerancji. 

Zapraszamy do śledzenia naszej strony i wzięcia udziału w pilotażowych sesjach 

szkoleniowych. 

NASZE CELE 

 SPOTKANIE PARTNERSKIE I  SZKOLENIOWE 
NA CYPRZE ZORGANIZOWANE PRZEZ DOREA 

Organizacje z kajów: Polska, Włochy, 

Grecja, Cypr i Portugalia, współpracuje w 

ramach projektu Erasmus + KA2 

"Podnoszenie świadomości w zakresie ró-

wności i tolerancji kulturowej (REaCT)", 

aby wpłynąć na dorosłych obywateli Europy 

i zachęcić ich do działania na rzecz bardziej 

tolerancyjnej Europy, z poszanowaniem 

praw człowieka i obowiązków, które od-

noszą się rownież do  uchodźców prze-

kraczających nasze granice. 

Rezultaty tego projektu będą generować  

i rozpowszechniać pozytywne przesłania, 

mające na celu osiągnięcie zgodnego 

współistnienia, z poszanowaniem 

wzajemnym obywateli Europy i "nowo 

przybyłych" (uchodźców, migrantów, re-

patriantów). 

Projekt jest realizowany od roku i już osi-

ągnęliśmy ważne kamienie milowe. Wkró-

tce będziemy gotowi podzielić się z Wami 

materiałami szkoleniowymi. 

Z uwagi na to, że cele projektu są 

ukierunkowane na instytucje szkolące 

dorosłych, trenerów i pracowników w tych 

instytucjach oraz dorosłych uczących się  

z naszych regionów, aby zaprezentować 

wyniki projektu i materiały szkoleniowe, 

prosimy o podzielenie się tym biuletynem  

z osobami, które mogą być zainteresowane 

rezultatami projektu. 
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RADA MIĘDZYKULTUROWA MIASTA LIMASSOL 

13 listopada koordynatorzy projektu wraz z trenerami wzięli udział w wydarzeniu 

"Intercultural Policing" organizowanym przez Radę Międzykulturową Limassol. 

Wydarzenie rozpoczęło się od powitania przez burmistrza Limassol i dyrektora naczelne-

go policji cypryjskiej miasta Limassol. 

Po spotkaniach powitalnych przedstawiciele Rady Międzykulturowej Limassol Nenad 

Bogdanovic i Aleksandar Grbic zaprezentowali Strategię Interkulturową dla Limassol 

2018 - 2020. 

Pracownik socjalny Christina Tsiamparta przedstawiła projekty społeczne i integracyjne 

w Limassol. Po wygłoszeniu prezentacji goście z Portugalii i Hiszpanii przedstawili prze-

gląd Lizbońskiej i Fuenlabrady oraz Madryckiej Policji Społecznej. 

Uczestnicy mieli okazję spotkać się z burmistrzem Limassol, szefem policji na Cyprze, 

przedstawicielami policji z Portugalii i Hiszpanii, z  imigrantami i mieszkańcami miasta, a 

także podzielić się opiniami i poglądami na kwestie związane z imigracją i migrantami / 

uchodźcami w Europie oraz sposobem, w jaki społeczności / kraje zajmują się tym te-

matem. 

Uczestnicy projektu mieli również okazję do promowania projektu "REACT" i przyszłych 

wyników projektu. 

 

Spotkanie z burmistrzem Limassol i policją społeczną w ramach konferencji na temat  

zapewnienia bezpieczeństwa w środowisku międzykulturowym. 
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Projekt finansowany ze środków Komisji Europejskiej w ramach programu „Erasmus+”  

Czas trwania projektu: 31 grudnia 2017 - 30 sierpnia 2019r.  

 Publikacja powstała w wyniku projektu zrealizowanego przy wsparciu finansowym Komisji 

Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko autora. 

Komisja Europejska ani Narodowa Agencja nie ponoszą odpowiedzialności za umieszczoną w niej 

zawartość merytoryczną ani za sposób wykorzystania zawartych w niej informacji. 

Więcej informacji: 

HTTP://WWW.IDEC.GR/REACT  

 

 

 

 

HTTPS://

WWW.FACEBOOK.COM/REACT-

PROJECT-1192850994192617/ 

 

 

WWW.FIRRIP.COM.PL 

http://www.idec.gr/react

